Syekh Nawawi al-Bantani. Syekh Nawawi dikenal sebagai seorang penulis produktif yang

menghasilkan lebih dari 115 karya dalam berbagai disiplin ilmu, di antaranya fikih, tauhid,

tasawuf, tafsir, dan hadis. Beliau lahir di Kampung Tanara, Kecamatan Tirtayasa,

Kabupaten Serang, Banten pada tahun 1230 H/1815 M, dan wafat pada tanggal 25

Syawal 1314 H/1897 M pada usia 84 tahun. Beliau lahir dari keluarga saleh dan religius

sebagai keluarga bangsawan dari Kesultanan Banten. Beliau juga berperan dalam sejarah

perjuangan melawan penjajahan kolonial Belanda di Indonesia.